2022年6月30日

各 位

会 社 名 株式会社カッシーナ・イクスシー

代表者名 代表取締役 社長執行役員 森 康洋

（コード：2777  東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役 執行役員管理部長 小林 要介

（TEL．03-6439-1360）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社である株式会社ユニマットライフの2022年3月期の決算を下記の通りお知らせします。

記

a.親会社の概要

(1) 名 称 株式会社ユニマットライフ

(2) 所 在 地 東京都港区南青山二丁目１２番１４号

(3) 代表者の役職氏名 代表取締役社長  菅田 貴人

(4) 事 業 内 容 コーヒー・紅茶、清涼飲料水、食品・日用雑貨の販売等

環境美化用品のレンタル及び販売

各種事業会社の株式の保有・管理

(5) 資 本 金 の 額 100百万円

b.当該親会社の財務諸表

添付資料の通りです。

c.当該親会社の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（1）所有者別状況

 2022年3月31日現在

区分

株式の状況

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他

の法人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

株主数

(人)
― ― ― 1 ― ― ― 1

所有株式数

（株）
― ― ― 358,056 ― ― ― 358,056

所有株式数

の割合(％)
― ― ― 100.00 ― ― ― 100.00

（2）大株主の状況

2022年3月31日現在

氏名または名称 住所
所有株式数

(株)

発行済株式総数に対する

所有株式数の割合(％)

株式会社ユニマットホールディング 東京都港区南青山2-12-14 358,056 100.00

（3）役員の状況

役名 氏名 生年月日 略歴 任期
所有株式数

(株)

代表取締役

社長
髙橋 洋二 1943年3月6日

1973年10月

設立

代表取締役社長（現任）
(注1) ―

代表取締役

社長
菅田 貴人 1959年10月30日

1984年１月

2013年4月

ユナイテッドスティール株式会社入社

代表取締役社長（現任）
(注1) ―

取締役副社長 髙橋 洋平 1977年7月7日 2022年4月 取締役副社長（現任） (注1) ―

取締役副社長 清水 紀孝 1977年1月4日 2021年4月 取締役副社長（現任） (注1) ―

常務取締役 中野 宏治 1964年8月23日 2020年4月 常務取締役（現任） (注1) ―

常務取締役 清水 定 1965年6月18日 2021年4月 常務取締役（現任） (注1) ―

常務取締役 小平 岳人 1972年5月15日 2021年4月 常務取締役（現任） (注1) ―

取締役 小山 雅弘 1965年3月27日 2015年4月 取締役（現任） (注1) ―

取締役 守屋 茂之 1973年4月6日 2021年4月 取締役（現任） (注1) ―

取締役 山内 森夫 1960年12月14日 2013年4月 取締役（現任） (注1) ―

監査役 目黒 貴久雄 1964年1月12日 2018年4月 監査役（現任） (注2) ―

（注1）取締役の任期は、2023年3月期に係る定時株主総会終結の時までであります。

（注2）監査役の任期は、2026年3月期に係る定時株主総会終結の時までであります。

以 上

貸  借  対  照  表
           （ 2022 年 ３ 月 31 日 現在 ）

                                           （単位：百万円）

資  産  の  部 負  債  の  部

科       目 金   額 科       目 金   額

流 動 資 産

現 金 及 び 預 金

受 取 手 形

売 掛 金

商 品 及 び 製 品

仕 掛 品

原 材 料 及 び 貯 蔵 品

前 払 費 用

短 期 貸 付 金

未 収 入 金

そ の 他

貸 倒 引 当 金

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

建 物

構 築 物

工 具 器 具 備 品

機 械 及 び 装 置

Ｏ Ｃ Ｓ 貸 与 備 品

土 地

建 設 仮 勘 定

そ の 他

無 形 固 定 資 産

の れ ん

ソ フ ト ウ ェ ア

そ の 他

投資その他の資産

投 資 有 価 証 券

関 係 会 社 株 式

関 係 会 社 出 資 金

長 期 貸 付 金

関 係 会 社 長 期 貸 付 金

破 産 ・ 更 生 等 債 権

長 期 前 払 費 用

レ ン タ ル 資 産

繰 延 税 金 資 産

敷 金 保 証 金

そ の 他

貸 倒 引 当 金

15,143

4,783

57

6,455

731

84

138

446

594

1,816

49

△14

55,669

16,160

1,054

166

697

942

1,345

11,916

37

0

2,474

2,301

97

75

37,034

661

28,354

81

616

3,585

7

90

2,343

1,060

1,420

97

△1,285

流 動 負 債

買 掛 金

短 期 借 入 金

一年内返済予定長期借入金

一年内返済予定関係会社長期借入金

未 払 金

未 払 費 用

未 払 法 人 税 等

未 払 消 費 税 等

前 受 金

預 り 金

前 受 収 益

賞 与 引 当 金

そ の 他

固 定 負 債

長 期 借 入 金

関 係 会 社 長 期 借 入 金

長 期 未 払 金

役 員 退 職 慰 労 引 当 金

そ の 他

14,258

3,666

520

1,213

2,904

1,334

1,016

1,713

516

172

69

0

1,120

9

17,394

10,785

6,235

26

341

6

負 債 合 計 31,652

純 資 産 の 部

株 主 資 本

資 本 金

資 本 剰 余 金

資 本 準 備 金

利 益 剰 余 金

利 益 準 備 金

そ の 他 利 益 剰 余 金

別 途 積 立 金

繰 越 利 益 剰 余 金

評価・換算差額等

その他有価証券評価差額金

38,907

100

5,431

5,431

33,375

12

33,363

994

32,368

252

252

純 資 産 合 計 39,160

資 産 合 計 70,813 負 債 ・ 純 資 産 合 計 70,813

 （記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております）

損  益  計  算  書

2021 年 ４ 月 １ 日から

2022 年 ３ 月 31 日まで

（単位：百万円）

科          目 金          額

売 上 高                  54,844

売 上 原 価                  27,018

売 上 総 利 益                  27,826

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費                  23,615

営 業 利 益                  4,211

営 業 外 収 益

受 取 利 息                119

受 取 配 当 金 75

受 取 助 成 金 55

そ の 他 121 372

営 業 外 費 用

支 払 利 息 266

支 払 手 数 料 11

貸 倒 引 当 金 繰 入 額 35

そ の 他 8 322

経 常 利 益                  4,261

特 別 利 益

固 定 資 産 売 却 益 0 0

特 別 損 失

固 定 資 産 除 却 損                3

関 係 会 社 株 式 評 価 損 307

減 損 損 失 83 394

税 引 前 当 期 純 利 益                  3,867

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 1,962

法人税等の更正、決定等による納付税額 118

法  人  税  等  調  整  額    △211 1,869

当 期 純 利 益                  1,997

（記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております）

） （

	DRAFT：非上場親会社等の決算に関するお知らせ
	10-1 事業報告BSPLのみ